Início / Visualização do Ato

Belo Horizonte, Sexta-feira, 26 de Julho de 2024.

  Acesse a Edição

PORTARIA: PORTARIA Nº 22.050/2024
Edição: 7057 | 1ª Edição | Ano XXX | Publicada em: 26/07/2024

CMBH - Câmara Municipal de Belo Horizonte
PORTARIA Nº 22.050/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Belo Horizonte, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o

disposto no artigo 10, I, da Lei Municipal nº 7.863/99, resolve:

Art. 1º - NOMEAR, após aprovação no Concurso Público nº 01/2023, homologado em 27/06/2024, conforme publicado no
Diário Oficial do Município, no cargo discriminado, do Quadro de Cargos de Provimento Efetivo, a partir da data de publicação
desta portaria.

I - DIEGO DOS SANTOS CUNHA; DENIANA MADALENA DE CARVALHO; RAQUEL MONTEIRO DE SOUZA; e
JENNIFER LOUISE MENEZES para o cargo de TÉCNICO LEGISLATIVO II, considerando a classificação dentro das vagas
reservadas aos candidatos negros, após procedimento de heteroidentificação.

II - CHARLES NUNES BAHIA para o cargo de TÉCNICO LEGISLATIVO II, considerando sua reclassificação dentro das
vagas de ampla concorrência.

III - VÍCTOR RIBEIRO DAS DORES e FELIPE THOMÉ NETO para o cargo de TÉCNICO LEGISLATIVO II, considerando
a classificação dentro das vagas reservadas a pessoas com deficiência.

IV - JUSSARA KELLE DA FONSECA para o cargo de ANALISTA DE CONTROLE INTERNO, considerando sua
classificação dentro das vagas reservadas aos candidatos negros, após procedimento de heteroidentificação.

V - FERNANDO XAVIER DOS SANTOS, para o cargo de CONSULTOR LEGISLATIVO – ÁREA DE ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA, ORÇAMENTO E FINANÇAS, considerando sua classificação dentro das vagas reservadas aos candidatos negros,
após procedimento de heteroidentificação.

Art. 2º - Esta portaria atende ao disposto no art. 113 da Lei Municipal nº 11.416/2022, bem como ao disposto no art. 1º da
Resolução nº 2.115/2023.

Art. 3º - Os candidatos nomeados nesta portaria ficam convocados para a posse nos termos do Ato da Diretoria de
Gestão de Pessoas nº 04/2024, de 23/07/2024, publicado no Diário Oficial do Município.

Secretaria da Câmara Municipal de Belo Horizonte, 24 de julho de 2024.

Gabriel Sousa Marques de Azevedo
Presidente

1º de janeiro de 2023 / 31 de dezembro de 2024

  Voltar

Prefeitura Municipal de Belo Horizonte
Av. Afonso Pena 1212 - 30130-908 / Belo Horizonte - MG

https://dom-web.pbh.gov.br/